Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti, 750 – Centro – CEP 89.530-000 – Frei Rogério – Santa Catarina
Fone: (49) 3257-0000 – CNPJ: 01.616.039/0001-09

1 / 2

ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES – 02/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 28/2021 – P.M.F.R

CREDENCIAMENTO Nº 05/2021

Aos 27 dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, reuniu-

se na sala de compras licitações a Comissão Permanente de Licitações, para abertura, analise e

julgamento de novos envelopes protocolados para o Processo Licitatório nº 28/2021,

Credenciamento n° 05/2021, que tem por objeto o Credenciamento de empresas para prestação

de Serviços de Pedreiro, Carpinteiro, Eletricista, Pintor e Jardineiro, para reforma, manutenção,

construção, recuperação e reconstrução de obras públicas, bem como todo e qualquer trabalho

relacionado às profissões, localizadas no Município de Frei Rogério/SC.

Aberta a sessão se fizeram presentes para acompanhar os trabalhos, o Secretário

Municipal de Administração e Finanças senhor Gilmar Carlos Fertig, o Presidente fez registrar

que foram protocolados 2 envelopes de empresas interessadas na seguinte ordem cronológica

de protocolo:

Protocolo Data Razão Social CNPJ

607
17/12/2021

14h10min
Antônio Hilario Palhano 57240914968 37.681.631/0001-08

609 27/12/2021

11h45min

João Vitor Franz da Costa

10819825948
34.611.346/0001-48

O ato prosseguiu para a abertura dos envelopes e análise da documentação

solicitada no Edital, o Presidente solicitou aos presentes que rubricassem os envelopes e que

conferissem sua inviolabilidade e na sequência, iniciou-se a abertura dos envelopes, colocando

à disposição dos presentes, para exame e rubrica, todos os documentos neles contidos.

Da análise dos documentos, atendendo ao princípio da legalidade, impessoalidade,

interesse público, economicidade e vinculação ao instrumento convocatório, a Comissão decide

pela HABILITAÇÃO de todos os interessados.

E de acordo com o previsto no edital ao qual o critério de classificação das empresas

habilitadas para a execução dos serviços é por ordem de protocolo assim fica classificada:

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti, 750 – Centro – CEP 89.530-000 – Frei Rogério – Santa Catarina
Fone: (49) 3257-0000 – CNPJ: 01.616.039/0001-09

2 / 2

Nº Protocolo Razão Social CNPJ
Serviço

Credenciado

1º 562 Pedro Felipe Caetano 43.176.475/0001-46
- Pedreiro

- Carpinteiro

2º 566 Gezael Alexandre  38.226.366/0001-56

- Pedreiro

- Carpinteiro

- Pintor

- Jardineiro

3º 570 Eurico da Cruz Lima 36.588.618/0001-61

- Pedreiro

- Carpinteiro

- Pintor

- Jardineiro

4º 578 Aguinaldo Zanini 28.588.225/0001-20
- Pintor

- Jardineiro

5º  607 Antônio Hilario Palhano 37.381.631/0001-08

- Pedreiro

- Carpinteiro

- Jardineiro

6º 609 João Vitor Franz da Costa 34.611.346/0001-48 - Eletricista

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que

depois de lida e aprovada, será assinada pelos membros da Comissão e pelos demais presentes

que o desejarem.

_________________________

Marcos Ribeiro

Presidente da Comissão de Licitação

_________________________

Noemam Macial Pepes

Membro

_________________________

Eliane Maximiano Mazzuco

Membro

_________________________

Patricia Ribeiro

Membro

___________________________

Gilmar Carlos Fertig

Secretario de Administração e Finanças